令和５年９月１１日

一般社団法人日本樹木医会

山形県支部会員 各位

一般社団法人日本樹木医会

山形県支部長 齋藤 敏幸

「不定根誘導による樹勢回復技術研修会」のご案内

残暑の候、会員の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、令和５年度第３回目の技術研修として「不定根誘導による樹勢回復技術研修会」

を下記のとおり開催しますので、ご案内いたします。なお、団体賛助会員様につきまして

は、会場の都合上、１社につき２名までの参加ということでご了承ください。

出欠については、電話またはメールのいずれかにより、１０月１日（日）（期限厳守）ま

で連絡をお願いします。

電 話：０９０－１９３８－６１７４（事務局：山口修 携帯）

メール：yamagata_jyumokuikai@yahoo.co.jp

記

１ 期 日  令和５年１０月７日（土）

２ 時 間  １０時から１５時３０分まで（受付：９時４５分～）

３ 場 所  庄内空港緩衝緑地

４ 内 容  樹木自身が持つ自然回復力に着目した不定根誘導による樹勢回復方法（藪

会方式）の理論と実技を学びます。

５ 講 師  斎藤幸文氏（NPO 法人藪会 副理事長）、小西悦志氏（NPO法人藪会 理事）
五十嵐光雄樹木医

６ 主 催 一般社団法人やまがた樹木医会、一般社団法人日本樹木医会山形県支部

７ 参加費  ８，０００円／人（昼食費込み。当日の受付で集金しますので、お釣り

の無いようにご持参ください。）

時 間 内  容 場 所

9:45～10:00 集合・受付 庄内空港緩衝緑地パークセン

ター 10:00～11:00 藪会方式不定根誘導技術について（座学）
11:00～12:00 藪会方式不定根誘導技術の実技研修 パークセンター周辺

12:00～13:00 昼食（弁当をご用意します） パークセンター

13:00～15:30 藪会方式不定根誘導技術の実技研修 庄内空港緩衝緑地オートキャ

ンプ場周辺

 【担当】

一般社団法人日本樹木医会

山形県支部 事務局長 山口 修

TEL：090-1938-6174

mailto:yamagata_jyumokuikai@yahoo.co.jp